INFORMACION ESTADISTICA SEMANAL

2008 2009 2009 2009 2009 2009 2009 2009 2009 2009 2009 2009 2009 2010 2010 2010 2010 2010 2010 2010 Semana 1*
V ARI ABLE S Afinesde | A finesde | A finesde | A finesde | A finesde | A finesde | A finesde | A finesde | A finesde | A finesde | A finesde | A finesde | A finesde | A finesde | A finesde | A finesde | A finesde | A finesde | A finesde | A fines de
Dic* Ene* Feb* Mar Abr* May* Jun* Jur Ago* Sep* Oct* Nov* Dic* Ene* Feb* Mar* Abr* May* Jun* Jur 2-Ago-10 | 3-Ago-10 | 4-Ago-10 | 5-Ago-10
Precios y tasas de interés
indice de precios al consumidor (Base 1991 = 100) 115,84 116,26| 116,18 11561 11511| 114,89 11512] 114,89 11561 11573] 116,10f 11588| 116,15| 116,35| 116,54| 116,40| 116,51 116,49 116,65
Variacion mensual 0,43%| 0,36%| -0,07%| -049%| -0,43%| -0,18%| 020%| -020%| 062%| 011%| 032%| -0,19%| 0,23%| 017%| 017%| -0,12%| 0,09%| -0,02%| 0,14%
Variacion acumulada en el afio 11,85% 0,36%!| 0,29%| -0,20%| -0,64%| -0,82%| -0,62%| -0,82%| -0,20%| -0,09% 0,22%) 0,03%| 0,26%) 0,17%| 0,34%) 0,22%| 0,31%) 0,29%| 0,43%)
Variacion a doce meses 11,85%| 11,04%| 813%| 656%| 532%| 3,200 2,12%| 1,45%| 142%| 064%| 079%| 046%| 026%| 007%| 031%| 069%| 122%| 1,38%| 1,33%
indice de Inflacion subyacente (Base enero 1993 = 100) 224,75 22533 225,12| 224,12| 223,56] 223,00| 223,09] 222,97| 223,51| 223,76 224,22 22392| 224,65| 224,98| 22516] 22508 22553|] 22565| 225,78
Variacion mensual 0,30%| 0,26%| -0,09%| -044%| -0,25%| -0,25%| 004%| -0,06%| 024%| 011%| 021%| -0,13%| 0,32%| 0,15%| 0,08%| -0,03%| 0,20%| 005%| 0,06%
Variacion acumulada en el afio 9.27%| 0,26%| 0,16%| -0,28%| -0,53%| -0,78%| -0,74%| -0,79%| -055%| -0,44%| -0,24%| -0,37%| -0,05%| 0,15%| 0,23%| 0,19%| 0,39%| 0,44%| 0,50%
Variacion a doce meses 9.27%| 871%| 629%| 4,76%| 3,78%| 254%| 166%| 1,08%| 074%| 016%| 021%| -0,07%| -0,05%| -0,15%| 0,02%| 043%| 088%| 119%| 1,20%
Rendimiento en ME (para depdsitos con plazos de 61 a 90 dias) 3,26%)| 3,09%| 2,97%)| 2,72%| 2,03%)| 1,68%| 1,44% 1,05%!| 0,79%)| 0,50%!| 0,49%)| 0,58%| 0,47%)| 0,52%!| 0,58%)| 0,28%| 0,35%)| 0,31%| 0,24%|
Tasa de rendimiento en ME de un depésito en MN ( plazos de 61 a 90 dias) o 4,24%| 6,84%| 7,11%)| 2,57%| 2,24%)| 2,26%| 1,22% 0,10%| -0,15%| -0,91%| -0,80%| -0,97%| -0,99%| -0,97%| -1,10%| -1,13%| -1,13%| -1,12%| -1,17%
Rendimiento en MN (para depésitos con plazos de 61 a 90 dias) 574%| 837%| 865%| 4,04%| 371%| 3,73%| 267%| 154%| 128%| 051%| 062%| 045%| 043%| 045%| 032%| 029%| 029%| 030%| 0,25%
Tasa de rendimiento en MN de un depésito en ME (plazos de 61 a 90 dias) ™ 1,80%| 1,63%| 151%] 1,27%| 059%| 024%| 001%] -0.38%| -0,64%| -0,92%| -0,93%| -0,84%| -0,95%| -0,90%| -0,84%| -1,14%| -1,07%| -1,11%| -1,18%
Tasas premio de reporto del BCB
Moneda nacional 13,00%| 12,00%| 12,00%| 12,00%| 12,00%| 10,00%| 8,00%) 3,00%!| 3,00%) 3,00%!| 3,00%) 3,00%!| 3,00%) 3,00%!| 3,00%) 3,00%!| 3,00%) 3,00%!| 3,00%) 3,00%!| 3,00% 3,000 3,00%  3,00%
Moneda extranjera 8,75%| 8,75%| 875%| 8,75%| 875%] 8.75%| 875%| 875%| 875%| 875%| 875%| 875%| 875%| 875%| 875%| 875%| 875%| 875%| 875%| 8,75%| 8,75% 875% 875%  8,75%)

No se aplica nd No disponible

Excluye las variaciones extremas positivas y negativas del indice de precios al consumidor y los productos estacionalt

10 Equivale a la tasa en MN multiplicada por la relacion tipo de cambio compra actual y tipo de cambio venta esperado (a 13 semanas)
11 Equivale a la tasa en ME multiplicada por la relacion tipo de cambio compra esperado ( a 13 semanas) y tipo de cambio venta actual.




